Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el 

artículo 72 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, la Unidad Centralizada de Compras notificó al licitante el error 

detectado, toda vez que acorde a los precios señalados en la cotización impresa, se obtenía un total de $899,592.68 

(ochocientos noventa y nueve mil quinientos noventa y dos pesos 68/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, y no así 

de $908,577.39 (novecientos ocho mil quinientos setenta y siete pesos 39/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

En respuesta a lo anterior, el licitante manifestó que es correcta la observación realizada por la Unidad Centralizada 

de Compras, siendo la cantidad total correcta $899,592.68 (ochocientos noventa y nueve mil quinientos noventa y 

dos pesos 68/100 M.N.) esto de acuerdo a los precios unitarios señalados en la cotización impresa. 

Nota: En el expediente del proceso obra copia simple de los correos que dan cuenta de la aclaración aritmética. 

13.  

14. En virtud de que el licitante si cumplió con los aspectos administrativos, legales y técnicos, sirviendo de fundamento

[...]

convocatoria, resulta procedente ADJUDICAR la PARTIDA ÚNICA objeto de la presente licitación, con fundamento 

en el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios; por un monto total de $899,592.68 (Ochocientos noventa y nueve mil quinientos noventa y 

dos pesos 68/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, de conformidad a los siguientes precios unitarios: 

Partida Única Transfi Commerce & Market, S.A. de C.V. (José Antonio Alcaraz Ayala) 

Descripción 
Unidad de 

medida 
Cantidad 

Precio Unitario